CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  25/2020  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas, o

artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente vem

requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, especificamente sobre quais serão as

medidas tomadas quanto ao planejamento de futuras implementações de lombadas provindas das Indicações

e expedientes de iniciativa desta Câmara Municipal.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento deste Vereador o fato de que o Conselho responsável pelo

planejamento destas obras estava com falta de membros, assim não se era possível ter uma data específica

quanto ao andamento destes pedidos. Logo, este Requerimento se dá a fim da obtenção de informações,

tanto quanto a atual situação deste respectivo Conselho, quanto a respeito dos detalhes dos planejamentos

destas implementações.

Espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo

Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 14 de setembro de 2020.

Emerson Vidal dos Santos